
  

 
平成 29 年 3 月 24 日 

お取引先各位 

高田製薬株式会社  

尋常性乾癬等 角化症治療剤 

マキサカルシトール軟膏 25μg/g「タカタ」に関する 

特許侵害訴訟における上告審について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 中外製薬株式会社と係争中の『マキサカルシトール軟膏 25μg/g「タカタ」』の原料に関する

特許侵害訴訟について、本日、上告を棄却する旨の最高裁判所の判決が下されました。 

現在、販売中の『マキサカルシトール軟膏 25μg/g「タカタ」』は、平成 27 年 10 月 15 日よ

り、本訴訟の対象とならない製法による原料を使用して製造販売しており、問題なくお使い頂

けるとともに安定供給にも問題はございません。 

 

ご心配をお掛けして申し訳ございません。今後とも『マキサカルシトール軟膏 25μg/g「タカ

タ」』をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

  

  

 

 


